
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENI

z 38. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 3. 4. 2024

1127/38/RM/2024 Určení ověřovatelů zápisu z 38. schůze rady města ze dne 3. 4. 2024

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 38. schůze rady města ze dne 3. 4. 2024 MUDr. Petra Judu a Ing. Tomáše Bílka

1128/38/RM/2024 Schválení programu 38. schůze rady města konané dne 3. 4. 2024

I. Rada města schvaluje
program 38. schůze rady města ze dne 3. 4. 2024:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu z 38. schůze rady města ze dne 3. 4. 2024
3. Schválení programu 38. schůze rady města konané dne 3. 4. 2024
4. Připomínky k zápisu z 37. zasedání rady města
5. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k t^i pozemků města pare. č.

147/4, 147/7, 147/8, k. u. Olší nad Oslavou
6. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemku města pare. č.

1799/1, k. u. Hrbov u Velkého Meziříčí
7. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží pozemků města pare. č.

3331/2, 3331/29, k. u. Velké Meziříčí, lok. Amerika
8. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k tíží pozemků města

pare. č. 2805/4, 5681/3 , obec a k. u. Velké Meziříčí
9. Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 3800/38 a 3810/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Arch.

Neumana

10. Návrh na obsazení městské pouti pro rok 2024 pouťovými atrakcemi a pronájem
části pozemku p. č. 2506/1, k. u. Velké Meziříčí, lokalita Za Svitem

11. Prodloužení nájemních smluv na byty
12. Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt Strmá 1050/2, VM dohodou
13. Hodnocení práce jednatele společnosti Technické služby VM, s. r.o. za měsíc březen

2024
14. Hodnocení práce jednatele společnosti JUPFTER dub, s. r.o. Velké Meziříčí za měsíc

březen 2024

15. Vyhlášení průběžného kola Grantového programu podpory kultury města Velké
Meziříčí

16. Dodatek smlouvy o výpůjčce
17. Konkurzní řízení na místo ředitelů příspěvkových organizací
18. Souhlas s přijetím daru
19. Rozpočtové opatření - fond pronajatého majetku ZS Školní (ZM)
20. Účetní závěrka města Velké Meziříčí za rok 2023 (ZM)
21. Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2023 (ZM)
22. Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ Školní, Velké Meziříčí (ZM)
23. Rozpočtové opatření Sociální služby města VM - investiční příspěvek na

předfinancování projektů (ZM)
24. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí (ZM)
25. Rozpočtové opatření - platby DPH z prodeje pozemků (ZM)
26. Rozpočtové opatření - náklady na provoz R-USE centra TSVM



27. Zapojení transferů do rozpočtu města
28. Rozpočtové opatření - fond pronajatého majetku ZŠ Oslavická (ZM)
29. Rozpoftové opatření- podíl města na obnově kulturních památek Program regenerace

2024 (ZM)
30. Grantový program města Velké Meziříčí pro terénní pečovatelskou službu 2024 - návrh

rozdělení

31. Zahájení zadávacích řízení "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání - ZS
Sokolovská"

32. Výstavba sportovní haly - úhrada dotace v rámci projektu Kraje Vysočina "Revitalizace
parku u objektu Hotelové školy Světlá - Velké Meziříčí"

33. Směrnice č. RM/1/2024, o zadávání veřejných zakázek
34. Pronájem zkušební plochy pro výcvik žadatelů o řidičská oprávnění skupin AM, AI, A2

a A na rok 2024 - EFECTA CZ s. r. o..
35. Návrh na vyřazení a odprodej automobilu Renault RZ 2J1 22 11
36. Program prevence kriminality - Kraj Vysočina 2024
37. Návrh na uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti

na části z pozemků p. č. 5671/20 a 5671/24 v k. u. Velké Meziříčí s Povodím Moravy,
s. p.

38. Směna pozemku p. č. 3700/54 za pozemek p. č. 6000/7, k. u. Velké Meziříčí
39. Inzerát

40. Žádost o podporu dívčího hokejového týmu
41. Mimořádné odměny uvolněným členům zastupitelstva
42. Různé
43. Závěr

1129/38/RM/2024 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží pozemků
města pare. č. 147/4, 147/7, 147/8, k. u. Olší nad Oslavou

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG.D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, k tíží pozemků města pare. č. 147/4, 147/7,
147/8, k. u. Olší nad Oslavou, za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN a
kabelového pilíře a za účelem jejího provozování, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit
a provozovat distribuční soustavu na pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné
provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení
její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Právo věcného břemene se sjednává jako časově
neomezené za jednorázovou náhradu ve výši 16.360,-Kč. K této částce bude připoftena platná sazba
DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31. 10.2024

1130/38/RM/2024 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemku
města pare. č. 1799/1/ k. u. Hrbov u Velkého Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG.D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, k tíží pozemku města pare. č. 1799/1, k. u.
Hrbov u Velkého Meziříčí, za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN a
kabelového pilíře a za účelem jejího provozování, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit
a provozovat distribuční soustavu na pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné



provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení
její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Právo věcného břemene se sjednává jako časově
neomezené za jednorázovou náhradu ve výši 6.080,-Kč. K této částce bude připočtena platná sazba
DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 30. 8.2024

1131/38/RM/2024 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemků
města pare. č. 3331/2, 3331/29, k. u. Velké Meziříčí, lok. Amerika

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, k tíží pozemků města pare. č. 3331/2, 3331/29
v k. u. Velké Meziříčí, za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN a za účelem
jejího provozování, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na
pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za
účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění.
Právo věcného břemene se sjednává jako časově neomezené za jednorázovou náhradu ve výši
22.670,- Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31. 10. 2024

1132/38/RM/2024 Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k tíží
pozemků města pare. č. 2805/4, 5681/3 , obec a k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi povinným městem Velké
Meziříčí a oprávněným GasNet, s. r.o. se sídlem Klisská 940/96, Klišé, 400 Ol, Ústí nad Labem, IČ:
27295567 k tíží pozemků města pare. č. 2805/4, 5681/3, k. u. Velké Meziříčí. Věcné břemeno ve
smyslu služebnosti bude spočívat v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení „Přeložka STL
plynovodu na ulici Mlýnská ve Velkém Meziříčí, č. stavby; 8800112287" včetně jeho součástí,
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodfi na budoucích služebných pozemcích a v
právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami,
opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení. Rozsah věcného břemene bude l m
na obě strany od půdorysu plynárenského zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou
za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč bez DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy
Termín: 31. 10.2024

1133/38/RM/2024 Žádost o prodej částí z pozemků p. č. 3800/38 a 3810/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Arch. Neumana

I. Rada města schvaluje



zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 36 m2 z pozemku p. č. 53800/38 a části o výměře cca
54 m2 z pozemku p. č. 3810/1, vše obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Arch. Neumana a doporučue
zastupitelstvu města schválit prode" předmětných částí z oozemků

Kč/m2vč. DPH.
II. Rada města ukládá

za kupní cenu ve výši 3.720

l. Ing. Bc. Veronice Ficové
1. 1. sdělit usnesení rady města žadatelům, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál

pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 30.9.2024

1134/38/RM/2024 Návrh na obsazení městské pouti pro rok 2024 pouťovými atrakcemi a
pronájem části pozemku p. č. 2506/1, k. u. Velké Meziříčí, lokalita Za Svitem

I. Rada města schvaluje
obsazení městské pouti ve dnech 11. června -17. června 2024 panem Františkem Hubeným,

a uzavření nájemní smlouvy na část oozem
2506/1 k. ú. Velké Meziříčí s nájemcem Františkem Hubeným,

Podmínky nájmu jsou následující:

• smlouva o nájmu je uzavírána na část pozemku p. č. 2506/1, k. u. Velké Meziříčí dle
přílohy Ortofoto - červeně označená plocha

• nájemné činí 227.000 Kč
• navážení atrakcí do vymezeného prostoru je umožněno v úterý 11. 6. 2024 od 8:00

hod. Začátek provozování atrakcí bude ve čtvrtek 13. 6. 2024 od 15:00 hod.
Vyklizení prostoru a odjezd vozidel z prostoru po skončení pouti v pondělí 17. 6.
2024 do 15:00 hod., pod pokutou za nedodržení času vyklizení 5.000 Kč za každou
započatou hodinu

• nájemce je povinen složit pronajímateli ve ftvrtek 13. 6. 2024 do 9:00 hod. zálohu ve
výši 30.000 Kč, ze které v případě nesplnění některé z podmínek (cena za vstupné,
doba jízdy, počet a druh atrakcí) bude odečtena pokuta ve výši 10.000,- Kč za každý
jednotlivý případ

• nájemce je povinen zaplatit pronajímateli v pondělí 17. 6. 2024 částku 227.000 Kč,
popř. poníženou o zálohu 30.000 Kč v případě splnění všech podmínek a nepoškození
povrchu, v případě nedodržení počtu atrakcí bude částka navýšena o pokutu 10.000
Kč, popř. jiné pokuty stanovené v těchto podmínkách konání pouti

• nájemce je povinen dodržovat noční klid pod pokutou 10.000 Kč vyjma pátku
14.6.2024 a soboty 15.6.2024, kdy bude na přilehlém náměstí probíhat Pouťová
zábava. V tyto dny lze provozovat atrakce včetně zvukového doprovodu do 23.00
hod, a poté se zvukovým doprovodem ztlumeným na doprovodnou hladinu zvuku do
00.30 hod, dle konání Pouťové zábavy. Podrobnosti budou dohodnuty před konáním
pouti

• nájemce je povinen ztlumit či vypnout reprodukovanou hudbu v době konání
konkrétních akcí na náměstí pod pokutou 10.000,- Kč. Tyto akce budou upřesněny
před konáním pouti

• v případě, že se v termínu konání poutě nájemce s atrakcemi nedostaví a nebude je
provozovat, zaplatí pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100. 000 Kč

• nájemce je povinen poslechnout pokyny městské policie a zástupců městského úřadu
• nájemce odpovídá za bezpečnost a provoz atrakcí a je povinen předložit pronajímateli

nejpozději při podpisu nájemní smlouvy platné revize a certifikáty
• parkování vozidel nájemce bude umožněno na pronajaté ploše
• odběr el. energie, vody, popř. dalších služeb si zajistí a uhradí nájemce



• nájemce je povinen poskytnout pro potřeby města a jím vybraných stánkařů el.
rozvodnou skříň s podružným elektroměrem včetně zásuvkového napojení na 230 V
a 400 V s dostatečně silným příkonem dle požadavku stánkařů

• ve smlouvě budou uvedeny jednotlivé druhy atrakcí a vstupné na jednotlivé atrakce
• nájemce je povinen po dobu pronájmu průběžně provádět úklid
• nájemce je povinen uvést pronajatý pozemek do původního stavu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zaslat písemné usnesení rady města žadateli, informovat další žadatele

2. Mgr. Anně Kovářové

2. 1. připravit k podpisu nájemní smlouvu

Termín: 10.5.2024

Termín: 7. 6.2024

1135/38/RM/2024 Prodloužení nájemních smluv na byty

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemních smluv na uvedené byty za podmínek, že mají nájemci uhrazeny veškeré dluhy
vůči městu Velké Meziříčí a u domů postavených s použitím dotací splňují dotační podmínky

byt
31. -
bvt

yt

t

byt
roky.

na adrese V Jirchářích 313/6 ve Velkém Meziříčí s

25,
na adrese Karlov 1001/3 ve Velkém Meziříčí s

do 31.04.2025,
na adrese Čermákova 2064/8 ve Velkém Meziříčí s

o 2 roky,
na adrese Čermákova 2064/8 ve Velkém Meziříčí s
o 2 roky,
na adrese U Světlé 2310/9 ve Velkém Meziříčí s

do

o2

V ostatním zůstávají shora uvedené smlouvy beze změny.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. řioravit k oodDisu dodatky na byty na adrese V Jirchářích 313/6 ), Karlov 1001/3
( ), Čermákova 2064/8 ( ), U Světlé 2310/9 (

Termín: 31. 5. 2024

1136/38/RM/2024 Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt
dohodou

I. Rada města schvaluje
ukončení nájemní smlouvy na byt

dohodou k 30.04.2024.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

Strmá 1050/2, VM

na adrese Strmá 1050/2, 594 Ol Velké Meziříčí s



1. 1. připravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt s
1050/2).

(Strmá

Termín: 30. 4. 2024

1137/38/RM/2024 Směna pozemku p. č. 3700/54 za pozemek p. č. 6000/7/ k. u. Velké
Meziříčí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit změnu usnesení zastupitelstva města č. 845/30/ZM/2022 z 21.6.2022
tak, že zastupitelstvo se zavazuje uskutečnit směnu pozemku p.č. 3700/54 o výměře 899 m2 v k. ú.
Velké Meziříčí, lokalita Hliniště ve vlastnictví města za pozemek p. č. 6000/7 o výměře 777 m2 v k. ú.
Velké Meziříčí, lokalita Čechovy Sady v oodílovém sooluvlastnictví fkaždv ideální 1/2

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit směnu pozemku p. č. 3700/54 o výměře 899 m2 v k.ú. Velké Meziříčí,
lokalita Hliniště ve vlastnictví města za pozemek p. č. 6000/7 o výměře 777 m2 v k. ú. Velké Meziříčí,
lokalita Čechow Sady v Dodílovém SDoluvlastnictví (každý ideální 1/2)

Směna bude s doplatkem 1. 507.316,-Kč ve prospěch města Velké Meziříčí.
Směnná smlouva bude uzavřena za podmínek, stanovených usnesením rady města č.
1078/36/RM/2024 z 6. 3. 2024 pro prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III, k. ú. Velké
Meziříčí.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení města žadateli a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města
Termín: 12.4.2024

1138/38/RM/2024 Návrh na uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o
zřízení služebnosti na částí z pozemků p. č. 5671/20 a 5671/24 v k.ú. Velké Meziříčí s
Povodím Moravy, s.p.

I. Rada města schvaluje
uzavření přiložené nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
mezi společností Povodí Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČO:
70890013 na straně pronajímatele a budoucího povinného a městem Velké Meziříčí na straně
nájemce a budoucího oprávněného.

II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy nájemní a smlouvy o budoucí smlouvě zřízení
služebnosti.

Termín: 28. 6. 2024

1139/38/RM/2024 Hodnocení práce jednatele společnosti Technické služby VM, s. r.o. za
měsíc březen 2024



1140/38/RM/2024 Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r. o. Velké
Meziříčí za měsíc březen 2024

1141/38/RM/2024 Vyhlášení průběžného kola Grantového programu podpory kultury
města Velké Meziříčí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit vyhlášení průběžné výzvy Grantového programu podpory kultury města
Velké Meziříčí pro rok 2024 dle návrhu.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. připravit materiál na jednání zastupitelstva města
Termín: 5.4.2024

1142/38/RM/2024 Dodatek smlouvy o výpůjčce

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku smlouvy u výpůjčce mezi městem a Sportovištěm VM, příspěvkovou organizací
z důvodu pořízení a vyřazení majetku uvedeného v příloze.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. zajistit uzavření schváleného dodatku
Termín: 10.5.2024

1143/38/RM/2024 Konkurzní řízení na místo ředitelů příspěvkových organizací

I. Rada města stanovuje
text veřejného oznámení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní
školy a mateřské školy Velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvkové organizace ve znění uvedeného
v příloze.
II. Rada města stanovuje
text veřejného oznámení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Dózy -
střediska volného času Velké Meziříčí, příspěvkové organizace ve znění uvedeného v příloze.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zajistit zveřejnění veřejných oznámení na úřední desce, webu města a Velkomeziříčska,
sociálních sítích a webu Kraje Vysočina

Termín: 5.4.2024

1144/38/RM/2024 Souhlas s přijetím daru

I. Rada města souhlasí
ve smyslu § 27 žák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s přijetím věcného
daru 3D tiskárny hodnotě 9 900, - Kč bez DPH a od firmy Prusa Research a. s., Partyzánská 188/ 7a
Praha 7 IC 06649114 pro Základní školu Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20 dle žádosti ze dne 27. 3.
2024.
II. Rada města ukládá



l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 12.4.2024

1145/38/RM/2024 Žádost o podporu dívčího hokejového týmu

I. Rada města souhlasí
s bezplatným využitím zimního stadionu ve dnech 7. a 14 dubna 2024 pro dívčí hokejový tým FOX
Vysočina v rozsahu celkem dvou tréninkových hodin.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 5.4.2024

1146/38/RM/2024 Mimořádné odměny uvolněným členům zastupitelstva

1147/38/RM/2024 Rozpočtové opatření - fond pronajatého majetku ZS Školní (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 190. 000,- Kč - pól. 8115 fond příjmů z pronájmů ZS Školní
Rozdělení: 190.000,- Kč - § 3113 příspěvek na provoz ZŠ Školní - zapojení fondu příjmů z pronájmů
na nové osvětlení tělocvičny
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na ZM 16.4.2024.
Termín: 5.4.2024

1148/38/RM/2024 Účetní závěrka města Velké Meziříčí za rok 2023 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Velké Meziříčí za období od 1. 1.2023
31. 12. 2023. Obsahem materiálu je:
-rozvaha k 31. 12.2023
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023
- příloha k účetní závěrce k 31. 12.2023
- přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12.2023
- přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2023
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření k 31. 12.2023
- zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2023
- inventarizační zpráva za rok 2023
- přehled hospodaření příspěvkových organizací k 31. 12.2023
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové
1. 1. po schválení v ZM zajistit vyhotovení protokolu o schválení účetní závěrky 2023 a zaslat na

Kraj Vysočina.



Termín: 30. 6. 2024

1149/38/RM/2024 Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2023 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2023 dle
předložených materiálů včetně rozdělení zdrojů po finančním vypořádání a souhlasí tak s celoročním
hospodařením za rok 2023 bez výhrad.
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Velké
Meziříčí za rok 2023 bez výhrad.
Výsledek přezkoumání hospodaření za rok 2023 na základě výroku Zprávy auditora o výsledku
přezkoumání hospodaření:
"Při přezkoumání hospodaření města Velké Meziříčí za rok 2023 jsme nezjistili chyby a
nedostatky".
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. předložit materiál na jednání zastupitelstva 16. 4. 2024.
Termín: 5. 4. 2024

1150/38/RM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZS Školní, Velké Meziřičí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 79 800,- Kč - § 3113 přijatá dotace pro ZS Školní 2055, Velké Meziříčí, příspěvkovou
organizaci
Rozdělení: 79 800.- Kč - § 3113, pól. 5336 zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Základní škola Školní 2055, Velké Meziříčí

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál pro ZM.
Termín: 10.4.2024

1151/38/RM/2024 Rozpočtové opatření Sociální služby města VM - investiční příspěvek na
předfinancování projektů (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: l 725 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: l 725 tis. Kč - § 4351 investiční příspěvek pro Sociální služby města FP na
předfinancování projektů - nákup automobilů s podílem dotací z Národního plánu obnovy
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 16. 4. 2024.
Termín: 5.4.2024



1152/38/RM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 5 488 000,- Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města
Velké Meziříčí, příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 5 488 000,- Kč - § 4351, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz -
převod dotace příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.
Termín: 10.4.2024

1153/38/RM/2024 Rozpočtové opatření - platby DPH z prodeje pozemků (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 8.000 tis. Kč - § 3639 navýšení plánovaných příjmů z prodeje stavebních pozemků
Hliniště III.
Rozdělení: 8.000 tis. Kč - § 6399 platby DPH z prodeje pozemků
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 16. 4. 2024.
Termín: 5.4.2024

1154/38/RM/2024 Rozpočtové opatření - náklady na provoz R-USE centra TSVM

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 200 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 200 tis. Kč - § 3727 d) provoz R-USE centra - práce provedené TSVM ORG 80
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.4.2024

1155/38/RM/2024 Zapojení transferů do rozpočtu města

I. Rada města souhlasí

se zapojením účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci březnu 2024 do rozpočtu
města Velké Meziřiči.
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpočtu města Velké Meziříčí

Termín: 27.4.2024



1156/38/RM/2024 Rozpočtové opatření - fond pronajatého majetku ZŠ Oslavická (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 94. 000,- Kč - pól. 8115 fond příjmů z pronájmů ZŠ Oslavická
Rozdělení: 94.000,- Kč - § 3113 příspěvek na provoz ZŠ Oslavická- zapojení fondu příjmů z
pronájmů na pořízení šaten pro 9.třídy
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na ZM 16.4.2024.

Termín: 5.4. 2024

1157/38/RM/2024 Rozpočtové opatření - podíl města na obnově kulturních památek
Program regenerace 2024 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 170 tis. Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky
Rozdělení: 170 tis. Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky v rámci Programu
regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury v roce 2024 dle přiložené tabulky
II. Rada města doporučuje
uzavření veřejnoprávních smluv podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpoftů s příjemci dle tabulky Program regenerace MPR a MPZ na rok 2024 -
podíl města na kulturní památky
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM 16.4.2024.

Termín: 5.4.2024

1158/38/RM/2024 Grantový program města Velké Meziříčí pro terénní pečovatelskou
službu 2024 - návrh rozdělení

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
poskytnutí dotací v rámci Grantového programu města Velké Meziříčí pro terénní pečovatelskou
službu 2024 těmto příjemcům:
Městys Měřín, Náměstí 106, 594 42 Měřín, IČO 00294799-72 156,-Kč
Městys Křižanov, Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov, IČO 00294616 - 370 884,-Kč
Poliklinika Velká Bíteš . o., Tyršova 223, 595 Ol Velká Bíteš IČO 00842044 - 841 235, -Kč
Tomáš Rohovský, - 223 677,-Kč
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu m sta
schválit uzavření veřejnoprávních smluv podle § lOa zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů a v souladu s podmínkami vyhlášenými v Grantovém programu s
příjemci dle bodu I. usnesení
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozpočtové opatření - příspěvek pro Sociální služby města Velké Meziříčí na pilotní
projekt "Pečovatelská služba 2024"
Zdroj: 2 160 448,-Kč- § 4351 příspěvky od obcí zapojených do pilotního projektu
"Pečovatelská služba 2024" na základě uzavřených smluv
Rozdělení: 2 160 448,-Kč - § 4351 příspěvek na provoz pro Sociální služby města Velké Meziříčí
na ňnancování pilotního projektu "Pečovatelská služba 2024" a zabezpečení terénní pečovatelské
služby v rámci Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko
IV. Rada města ukládá



l. Mgr. Martě Muchové
1. 1. předložit materiál na zastupitelstvo města

Termín: 5.4.2024

1159/38/RM/2024 Zahájení zadávacích řízení "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání
- ZŠ Sokolovská"

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vzít na vědomí informaci o změně termínu realizace zadávacích řízení
"Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání - ZŠ Sokolovská" a změně termínu provedení těchto
zakázek.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města zavázat se k vyčlenění finančních prostředků na realizaci projektu "Zlepšování
kvality a dostupnosti vzdělávání ZS Sokolovská" v rozpočtu na rok 2025.
III. Rada města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. připravit tento materiál na zasedání zastupitelstva města.
Termín: 5.4.2024

1160/38/RM/2024 Výstavba sportovní haly - úhrada dotace v rámci projektu Kraje
Vysočina "Revitalizace parku u objektu Hotelové školy Světlá - Velké Meziříčí"

I. Rada města doporučuje
l. zastupitelstvu schválit závazek, že v případě odkupu pozemků p.č. 3908/1 o výměře 3 592 m2,

p.č. 3908/2 o výměře 2 617 m2, p.č. 3911/4 o výměře l 246 m2, p.č. 3911/6 o výměře 2 255
m2, p.č. 3911/7 o výměře 13 m2 a p.č. 3909 o výměře 7 479 m2, vše obec a k. ú. Velké Meziříčí
v majetku Kraje Vysočina, uhradí Kraji Vysočina částku ve výši 871 382,57 Kč. Tuto částku
bude muset Kraj Vysočina vrátit poskytovateli dotace v případě, že ukončí výše uvedený
projekt.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. připravit materiál pro jednání zastupitelstva.
Termín: 5.4.2024

1161/38/RM/2024 Směrnice č. RM/1/2024, o zadávání veřejných zakázek

I. Rada města vydává
směrnici č. RM/1/2024, o zadávání veřejných zakázek.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit zveřejnění směrnice na intranetu a webových stránkách města.
Termín: 8. 4. 2024



1162/38/RM/2024 Pronájem zkušební plochy pro výcvik žadatelů o řidičská oprávnění
skupin AM, AI, A2 a A na rok 2024 - EFECTA CZ s. r. o..

I. Rada města rozhodla

uzavřít dohodu o přistoupení k nájemní smlouvě na pronájem pozemku parc.č. 3596/9 o celkové
výměře 1876 m2, ostatní plocha, v obci a k. u. Velké Meziříčí, pro účely provádění výcviku žadatelů
o řidičská oprávnění skupin AM, AI, A2 a A, na rok 2024 dle předloženého návrhu s nájemcem

• EFECTA CZ s. r.o., IČ 07703996,

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Pospíchalovi

1. 1. Zajistit podpisy dohody.
Termín: 25.4.2024

1163/38/RM/2024 Návrh na vyřazení a odprodej automobilu Renault RZ 2J1 22 11

I. Rada města schvaluje
vyřazení a odprodej automobilu Renault Mascott, registrační značky 2J1 22 11, inventární číslo 14132
a světelné rampy modré VSL 012F-2S, inventární číslo 13774 formou prodeje zájemci s nejvyšší
nabídkovou cenou, nejméně však za 79 000,- Kč včetně DPH.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit odprodej vozidla

Termín: 29. 12. 2024

1164/38/RM/2024 Program prevence kriminality - Kraj Vysočina 2024

I. Rada města bere na vědomí

informaci o dotačním programu Prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2024 v rámci Fondu
Vysočiny vyhlášeného v únoru 2024.

II. Rada města schvaluje
předložený projekt Prevence kriminality města Velkého Meziříčí - "Prevence kriminality města
Velkého Meziříčí na rok 2024".
III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zpracovat projektovou žádost "Prevence kriminality města Velkého Meziříčí na rok 2024" a
zaslat poskytovateli dotace

Termín: 24.4.2024

1165/38/RM/2024 Inzerát

I. Rada města v působnosti
valné hromady společnosti JUPITER dub s.r.o. Velké Meziříčí bere na vědomí písemné
oznámení o plánovaném odstoupení Mgr. Milana Dufka z funkce jednatele společnosti JUPFTER dub
s. r. o., IČ: 46967036, Náměstí 17/19, 594 Ol, Velké Meziříčí.
II. Rada města v působnosti



valné hromady společnosti JUPITER dub s. r.o. Velké Meziříčí schvaluje v souladu s
ustanovením § 58 odst. 3 zákona o obchodních korporacích, že Mgr. Milanu Dufkovi zanikne
funkce jednatele společnosti JUPITER dub s. r.o.. Velké Meziříčí, IČ: 46967036, dnem
31.8.2024.
III. Rada města v působnosti
valné hromady společnosti JUPITER dub s. r.o. Velké Meziříčí rozhodla vyhlásit výběrové
řízení na obsazení funkce jednatele / jednatelky společnosti JUPITER dub
s. r.o., IC: 46967036, Náměstí 17/19, 594 Ol, Velké Meziříčí.
IV. Rada města stanovuje
požadavky na uchazeče a schvaluje text oznámení o vyhlášení výběrového řízení na pozici
jednatele / jednatelky společnosti JUPFTER dub s. r.o., IČ: 46967036, Náměstí 17/19, 594 Ol, Velké
Meziříčí, ve znění uvedeném v příloze.
V. Rada města ukládá

l. Ing. Marku Svaříčkovi

1. 1. zajistit zveřejnění oznámení o vyhlášení výběrového řízení na:
• úřední desce úřadu,
• na webových stránkách města a Velkomeziříčska,
• na sociálních sítích města a Velkomeziříčska.

Termín: 8.4.2024


